

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG
PHÚ

CỤM THI ĐUA SỐ 3

Đồng Phú, ngày 12 tháng 5 năm 2019

Số: 03 /KHPH-CS3

KẾ HOẠCH

**Kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học
năm học 2018 – 2019**

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số: 09/KHPH-HĐTN-PGD&ĐT ngày 10 tháng 5 năm 2019 giữa Huyện đoàn và Phòng Giáo dục & Đào tạo về việc kiểm tra, đánh giá thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2018 - 2019;

Cụm thi đua công tác Đội số 3 xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học, năm học 2018 – 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

Nhằm đánh giá kết quả hoạt động công tác Đội và phong trào thanh, thiếu nhi trong năm học 2018 – 2019 các Liên đội và các Cụm thi đua số 3 trực thuộc Hội đồng đội huyện.

Thông qua đợt kiểm tra nhằm nắm bắt khó khăn, tồn tại và trao đổi học tập kinh nghiệm, nhân rộng mô hình, cách làm hay ở các Liên đội.

Công tác kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả; các đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ công tác kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA:

1. Kiểm tra hồ sơ sổ sách (theo mẫu của Hội đồng Đội đã thống nhất ban hành).

2. Nắm bắt tình hình triển khai các hoạt động công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019.

3. Công tác chỉ đạo, phối hợp tổ chức các hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi của Ban Giám hiệu, Hội đồng Phụ trách Chi/phụ trách lớp nhi đồng tại các liên đội.

4. Kiểm tra công tác triển khai thực hiện nghi thức, nghi lễ Đội TNTP Hồ Chí Minh; các bài múa hát sân trường.

5. Công tác triển khai chương trình rèn luyện đội viên và việc thực hiện hướng dẫn tổ chức sinh hoạt Liên đội dưới cờ.

6. Công tác triển khai phong trào Kế hoạch nhỏ, Công trình măng non, Công trình thiếu nhi “Cùng bạn vượt khó”, “Đọc và làm theo báo Đội” của các Chi đội, Liên đội năm học 2018 – 2019.

7. Kiểm tra góc truyền thông, phòng truyền thống, công tác trang trí, công tác sinh hoạt sao, sinh hoạt Đội, kiến thức Đội, kiến thức sao nhi đồng.

8. Kiến nghị, đề xuất liên quan đến công tác Đội.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA:

1	Đ/C Nguyễn Chí Thuần (Cụm trưởng)	GV TPT Đội trưởng TH Tân phước A	Trưởng đoàn
2	Đ/C Nguyễn Thị Hồng Thắm (Cụm phó)	GV TPT Đội trưởng TH&THCS Tân Lợi	Phó đoàn
3	Đ/C Trần Quốc Tuấn	GV TPT Đội trưởng TH Tân Hòa	Thành viên
4	Đ/C Nguyễn Công Hoàn	GV TPT Đội trưởng THCS Tân Hòa	Thành viên
5	Đ/C Nguyễn Thanh Thủy	GV TPT Đội trưởng THCS Tân Phước	Thành viên
6	Đ/C Nguyễn Văn Hợp	GV TPT Đội trưởng TH&THCS Tân Hưng	Thành viên
7	Đ/C Lê Văn Đảo	GV TPT Đội trưởng TH Tân Phước B	Thư ký

IV. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

Stt	Thời gian	Đơn vị	Ghi chú
1	14/5/2019	- TH Tân Hòa - THCS Tân Hòa - TH&THCS Tân Lợi - TH&THCS Tân Hưng;	
2	15/5/2019	- TH Tân Phước A - TH Tân Phước B - THCS Tân Phước	

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với Cụm thi đua:

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2018 – 2019 của Cụm.
- Tổ chức kiểm tra các Liên đội thuộc Cụm.
- Tổ chức chấm điểm tại các Liên đội thuộc Cụm.
- Xét chọn Liên đội xuất sắc dẫn đầu Cụm.
- Báo cáo kết quả kiểm tra về Huyện đoàn và Phòng GD&ĐT huyện Đồng Phú trước ngày **20/5/2019**.

2. Liên đội trực thuộc:

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Đoàn kiểm tra cấp cụm và cấp huyện về kiểm tra và đánh giá kết quả hoạt động.

- Các đơn vị xây dựng báo cáo tổng kết, chấm điểm và thuyết trình theo từng nội dung trong tiêu chí thi đua phục vụ cho công tác kiểm tra của Cụm, của cấp Huyện; Gửi báo cáo tổng kết năm học và bảng chấm điểm về Hội đồng Đội trước ngày **20/5/2019**.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2018 – 2019; Đề nghị các Liên đội, chủ động tham mưu thực hiện đúng kế hoạch đã đề ra./

Nơi nhận:


- HĐĐ huyện;
- Đoàn xã cụm 3;
- BGH, CD các trường;
- Mail nội bộ cụm 3;
- Lưu.

**TM/ CỤM
TRƯỞNG**


Nguyễn Chí Thuận

**Ý KIẾN CỦA
HĐĐ HUYỆN**




Nguyễn Thị Thảo